

PLANILHA DE PREÇOS PARA INFRAESTRUTURA - C.H. QUATÁ C

126 U.H. - TB3B-01

DATA BASE: FEV/2013

AD - 02 DORMITÓRIOS

Item	Código	Descrição dos serviços	Unidade	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total p/ 1 U.H.	Quant. U.H.	Valor Total (126 Uhs)
1		Terraplenagem						
01.01	300570	TERRAPLENAGEM - Limpeza, bem como, remoção do solo vegetal na espessura média de 0,20m, carga e transp. p/ bota fora sit. em local ext. (dist. 1KM)	m²	292,00	1,376	401,81	126	50.628,06
01.02	300571	TERRAPLENAGEM - Corte de material de 1a.categ., carga, transp.,esc.. e espalh. med. no corte (dist. 1KM)	m³	83,13	9,86	819,66	126	103.277,16
01.03	300572	TERRAPLENAGEM Compactação de aterro em camadas de 0.20m de esp. c/ grau de com pact. >- A 95% PN, med no aterro compact.,incl. p/ solo selec.	m³	83,13	2,70	224,45	126	28.280,70
			Total da etapa R\$			1445,92		
								182.185,92
2		Rede de Água						
02.01	300140	Escavação mecanica de vala	m³	8,85	5,67	50,18	126	6.322,68
02.02	300114	Tubo PVC PBA CL 13 JEI com conexões DN 75mm	m	16,31	24,75	403,67	126	50.862,42
02.03	300285	Reatérro compactado mecanico com compactador de placa vibratória	m³	7,54	6,82	51,42	126	6.478,92
02.04	300128	Ramal domiciliar de água completo com escavação e reaterro 20mm	Unidade	1,00	166,51	166,50	126	20.979,00
			Total da etapa R\$			671,77		
								84.643,02

3		Rede de Esgoto							
03.01	300140	Escavação Mecanica de vala	m³	15,52	5,65	87,64	126	11.042,64	
03.02	300268	Tubo PVC coletor esgoto JEI com conexões DN 150mm	m	11,41	36,76	419,44	126	52.849,44	
03.03	300285	Reaterro compactado mecanico com compactador de placa vibratória	m³	15,17	6,79	103,10	126	12.990,60	
03.04	300134	Ramal domiciliar de esgoto 4" ompleto com escavação e reaterro	Unidade	1,00	310,53	310,53	126	39.126,78	
03.05	300405	Jogo de lajes (fundo e tampa) para PV em anel pré moldado 1,00m com tampão de FoFo - esg	Unidade	0,23	1.088,25	250,29	126	31.536,54	
03.06	300406	Alvenaria da parede em anel pré- moldada para PV 1,00m C-0,50m - esg	m	0,40	235,45	94,18	126	11.866,68	
			Total da etapa R\$					1265,18	
								159.412,68	
4		Drenagem							
04.01	300062	Guia e sarjeta extrudada in loco FCK=25MPa	m	12,00	36,25	435,00	126	54.810,00	
04.02	300140	Escavação mecânica de vala	m³	8,22	5,68	46,72	126	5.886,72	
04.03	300011	Tubo de concreto CA1-60 cm	m	4,11	114,80	471,81	126	59.448,06	
04.04	300051	Boca de lobo simples H= 1,20m	Unidade	0,1	928,45	92,84	126	11.697,84	
04.05	300285	Reaterro compactado mecanico com compactador de placa vibratória	m³	7,07	6,84	48,34	126	6.090,84	
			Total da etapa					1094,71	
								137.933,46	
5		Pavimentação							
05.01	300749	PAVIMENTAÇÃO - Pavimento asfáltico para via secundária local CBRsub1 -7% (estimativa)	m²	65,00	73,58	4.782,81	126	602.634,06	
			Total da etapa					4.782,81	
								602.634,06	

6		Calçada						
06.01	003022	Calçada padrão moldada in loco conf. Projeto FP018	m²	10,00	40,18	401,80	126	50.626,80
			Total da etapa					401,80
								50.626,80
7		Paisagismo						
07.01	300417	Paisagismo Urbano-Plantio de grama em placas batatais S em terra vegetal	m²	6,06	5,03	30,48	126	3.840,48
07.02	300602	Paisagismo Urbano - Arvore Ornamental inclusive adubação	Unidade	1,00	65,60	65,60	126	8.265,60
			Total da etapa					96,08
								12.106,08
8		Iluminação Pública						
08.01	135269	Luminária externa techada esfera inteirica dif. Acril. c/ uma lamp. Fluorescente compacta 45W com poste de metal H=3,00 com base de concreto	Unidade	0,46	442,22	203,42	126	25.630,92
								25.630,92
			Total da etapa					203,42
			Total da obra p/ 1 U.H.					9961,69
			Total da obra p/ 126 U.H.					1.255.172,94